
Magistrát města Brna 

Odbor památkové péče 

 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor památkové péče 

Malinovského náměstí 3 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

1 

SP. ZN.: 7500/OPP/MMB/0170124/2020/4 VYŘIZUJE: Mgr. Marie Szabóová Brno 18.05.2020 

Č. J.:  MMB/0197579/2020/S/zs TEL./E-MAIL: 542 173 234/szaboova.marie@brno.cz 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
 

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna (OPP MMB), jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle § 61 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 10 a 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě žádosti 

statutárního města Brna, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, zastoupeného 

Ing. Kazimírem Kozákem, IČO 757 18 723, V zahradách 181/6, 644 00 Brno, doručené na OPP MMB dne 

23.4.2020, tímto v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“)  

 

v y d á v á  

 

ve věci:   

křížení ulic Smetanova - Botanická, pozemek p. č. 1395, k.ú. Veveří 

 Ochranné pásmo Městské památkové rezervace (OP MPR) Brno, ustanovené rozhodnutím OK NVmB 

č.j. KULT/402/90/Sev. 

- dokumentace pro územní řízení „Podzemní kontejnery na tříděný odpad, Brno-střed, lokalita ul. 

Smetanova“ 

 

závazné stanovisko podle § 149 odst. 1 správního řádu: 

 

Umístění stavby, která řeší podzemní kontejnerové stání pro sběr separovaných složek odpadu v ploše 

stávající parkovací modré zóny u křížení ulic Smetanova – Botanická v k.ú. Veveří, v rozsahu dle projektové 

dokumentace pro územní souhlas „Podzemní kontejnery na tříděný odpad Brno-střed, lokalita 

ul. Smetanova“, zpracované v dubnu 2020 Ing. Kazimírem Horákem, IČO 757 18 723, V zahradách 6, 

644 00, Brno, ve smyslu § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči 

 

j e  p ř í p u s t n é .  

 

Odůvodnění 

 

 

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna obdržel dne 23.4.2020 žádost statutárního města Brna., 

zastoupeného na základě plné moci Ing. Kazimírem Horákem o vydání závazného stanoviska ve výše 

uvedené věci.  

 

Předmětná nemovitost p. č. 1395 v k. ú. Veveří, se nachází na území Ochranného pásma Městské památkové 



Magistrát města Brna | Odbor památkové péče 

Malinovského náměstí 3 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

2 

rezervace (OP MPR) Brno, ustanoveného rozhodnutím Odboru kultury NVmB dne 6.4.1990 pod č.j. 

KULT/402/90/Sev.  

 

Zamýšlené práce spočívají v umístění 3 podzemních kontejnerů – na papír, sklo a PET lahve (o rozměrech 

2×5 m3 a 1×3 m3) u křížení ulic Smetanova a Botanická. Všechny kontejnery mají být osazeny do stávající 

plochy rozšířeného chodníku plnící funkci parkoviště, vedle stávající místní komunikace. Stavbou nebude tato 

komunikace dotčena. V rámci stavby má dojít k rozdělení stávajícího svislého dopravního značení 

a k upravení vodorovného dopravního značení modré zóny. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči si OPP MMB vyžádal písemné vyjádření 

Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště (NPÚ ÚOP) v Brně, jako odborné 

organizace státní památkové péče, které bylo vyhotoveno pod č.j. NPÚ-371/32064/2020/PH, doručeno na 

OPP MMB dne 4.5.2020. NPÚ ÚOP v Brně sděluje, že „provedením zamýšlených prací nedojde k ohrožení či 

narušení kulturně historických hodnot, pro které bylo ustanoveno ochranné pásmo MPR Brno.“ 

 

V souvislosti s předpokládanými výkopovými pracemi OPP MMB upozorňuje na povinnost vyplývající z § 22 

odst. 2 a § 23 odst. 2 zákona o státní památkové péči, týkající se archeologického výzkumu a archeologického 

nálezu. 

 

Z obsahu odborného vyjádření NPÚ ÚOP v Brně a ze skutečností známých z vlastní úřední činnosti dospěl 

OPP MMB k závěru, že výše uvedená stavba je z hlediska zájmů státní památkové péče přípustná. Stavba 

neovlivní negativně pohledové vazby na městskou památkovou rezervaci ani její dominanty. Nedochází tak 

ke kolizi s hodnotami, které je třeba prostřednictvím ochranného pásma z pohledu státní památkové péče 

chránit. 

 

Z uvedených důvodů OPP MMB věc posoudil tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska.  

 

Poučení 

 

Toto závazné stanovisko OPP MMB je ve smyslu § 149 odst. 1 správního řádu úkonem správního orgánu, 

který není samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 

rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. 

Námitky je možné uplatnit prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu v této věci. 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Martin Zedníček 

vedoucí Odboru památkové péče MMB 

 

 

 

POČET LISTŮ: 1 

OBDRŽÍ:  Ing. Kazimír Horák, IČO 757 18 723, V zahradách 181/6, 644 00 Brno    

  spis 

NA VĚDOMÍ: NPÚ ÚOP v Brně 


		2020-05-18T16:54:42+0200
	Ing. arch. Martin Zedníček e040cabbfa6cccd8f331219682c1bc4c0268a1ec




